
Contacto

Teléfono 913638215
Fax 913638244
Correo Electrónico scfogasa@fogasa.meyss.es

Dirección Postal

Sagasta 10
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente NG-2017/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-01-2018 a
las 14:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría General del Fondo de Garantía Salarial (FOGASA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 6 - Otras Prestaciones Económicas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SBUJK7W98gw%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de material fungible para el parque de impresoras del
Fondo de Garantía Salarial, por procedimiento negociado sin publicidad 2017-18.

Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
30125110 - Tóner para faxes e impresoras láser.
30124100 - Fusores.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Discount Informáticos, S.L.
NIF B32212557

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.559,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.826,73 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SBUJK7W98gw%3D


Precio de la oferta más baja 15.559,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.653,6 EUR.

Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 15

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2017-18
Fecha de Formalización 25/07/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/07/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica la contratación del suministro de material fungible para el parque de impresoras del Fondo de
Garantía Salarial, a la empresa Discount Informáticos, S.L., al presentar la oferta más ventajosa económicamente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/07/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/04/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/04/2017 a las 18:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4m0x2St63UMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002818854 |  2018-017610 | Mon, 22 Jan 2018 14:00:28:316 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81751823425083215204986780295978154476 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4m0x2St63UMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

